BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              / BGTVT- KHĐT

V/v biểu quyết thông qua dự thảo Báo cáo
kết quả thẩm định BCNCKT Chương trình
MTQG Phát triển KT-XH vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn
2021-2030, giai đoạn I: 2021-2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Phúc đáp văn bản số 4683/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 16/7/2021 của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư đề nghị có ý kiến và biểu quyết thông qua dự thảo Báo cáo kết
quả thẩm định Báo cáo NCKT Chương trình MTQG Phát triển KT-XH vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 2021-2025,

Thành viên Hội đồng thẩm định nhà nước Bộ Giao thông vận tải (GTVT) có ý kiến
như sau:

1. Về cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Báo cáo kết quả thẩm định Báo
cáo NCKT Chương trình MTQG Phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số
và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 2021-2025 (kèm Phiếu biểu quyết).

2. Về kết cấu và trình bày của Báo cáo NCKT, đề nghị Ủy ban Dân tộc
nghiên cứu gộp các hạng mục về lĩnh vực giao thông tại nội dung số 01 “Đầu tư cơ
sở hạ tầng thiết yếu” vào nội dung số 03 “Đầu tư xây dựng cầu dân sinh vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi” thành một nội dung chung về lĩnh vực giao thông
thuộc tiểu Dự án 1 trong Dự án 4 “ Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản
xuất, đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và các đơn vị sự
nghiệp công của lĩnh vực dân tộc”.

  Đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên.
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, KHĐT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

7609 26